
　　　（単位：円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 １ 経常増減の部

　(1) 経常収益

　　　基本財産運用益 657,000 495,000 162,000

　　　　　基本財産受取利息 657,000 495,000 162,000

　    事業収益 5,505,000 5,457,000 48,000

　　　　　授業料収入 4,800,000 4,800,000 0

　　　　　販売収入 135,000 87,000 48,000

　　　　　広告料収入 570,000 570,000 0

　    受取補助金等 144,724,954 133,718,478 11,006,476

　　　　　補助金収入 141,942,000 131,945,000 9,997,000

　　　　　委託金収入 1,513,000 1,513,000 0

　　　　　受取補助金等振替額 1,269,954 260,478 1,009,476

　    受取負担金 15,600,000 13,350,000 2,250,000

　　　　　受取負担金 15,600,000 13,350,000 2,250,000

　    雑収益 0 0 0

　　　　　雑収益 0 0 0

　　　経常収益合計 166,486,954 153,020,478 13,466,476

　(2) 経常費用

      事業費 149,505,422 138,737,088 10,768,334

　　　　　報酬 17,787,620 18,308,620 △ 521,000

　　　　　（役員報酬） 4,971,620 4,971,620 0

　　　　　給料手当 7,075,000 6,855,600 219,400

　　　　　職員手当 8,405,800 7,394,710 1,011,090

　　　　　共済費 4,911,800 4,599,280 312,520

　　　　　臨時雇賃金 8,746,300 8,144,400 601,900

　　　　　報償費 15,760,000 14,621,000 1,139,000

　　　　　費用弁償 2,725,000 1,894,000 831,000

　　　　　普通旅費 1,528,000 1,555,000 △ 27,000

　　　　　消耗品費 6,784,000 6,423,000 361,000

　　　　　食料費 2,000 2,000 0

　　　　　印刷製本費 7,172,000 7,030,000 142,000

　　　　　光熱水料費 72,000 72,000 0

　　　　　燃料費 98,000 98,000 0

　　　　　修繕費 160,000 160,000 0

　　　　　通信運搬費 2,739,000 2,805,000 △ 66,000

　　　　　筆耕翻訳料 335,000 335,000 0

　　　　　保険料 447,000 447,000 0

　　　　　手数料 260,000 350,000 △ 90,000

　　　　　賃借料 10,033,000 7,838,000 2,195,000

　　　　　備品費 500,000 300,000 200,000

　　　　　租税公課 50,000 50,000 0

　　　　　委託費 29,812,000 28,394,000 1,418,000

　　　　　支払負担金 23,050,000 20,800,000 2,250,000

　　　　　減価償却費 1,051,902 260,478 791,424

備　考

Ⅱ　令和３年度収支予算（正味財産増減計算方式）
令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

科　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減



備　考科　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

      管理費 17,017,043 14,319,037 2,698,006

　　　　　報酬 3,729,380 3,729,380 0

　　　　　（役員報酬） 3,729,380 3,729,380 0

　　　　　給料手当 1,516,000 1,486,400 29,600

　　　　　職員手当 1,227,200 1,387,290 △ 160,090

　　　　　共済費 868,200 961,720 △ 93,520

　　　　　臨時雇賃金 2,494,700 2,715,600 △ 220,900

　　　　　費用弁償 30,000 30,000 0

　　　　　普通旅費 240,000 240,000 0

　　　　　消耗品費 811,000 358,000 453,000

　　　　　食料費 48,000 48,000 0

　　　　　印刷製本費 140,000 115,000 25,000

　　　　　通信運搬費 616,000 616,000 0

　　　　　保険料 66,000 66,000 0

　　　　　手数料 1,166,000 396,000 770,000

　　　　　賃借料 2,856,000 1,659,000 1,197,000

　　　　　備品費 480,000 0 480,000

　　　　　租税公課 45,000 45,000 0

　　　　　福利厚生費 195,000 195,000 0

　　　　　支払負担金 235,000 235,000 0

　　　　　減価償却費 253,563 35,647 217,916

　　　経常費用合計 166,522,465 153,056,125 13,466,340

　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 35,511 △ 35,647 136

　　評価損益等計 0 0 0

　　当期経常増減額 △ 35,511 △ 35,647 136

 ２ 経常外増減の部

　(1) 経常外収益

　　　固定資産売却益 0 0 0

　　　経常外収益合計 0

　(2) 経常外費用

　　　固定資産除却損 0 0 0

　　　経常外費用合計 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　他会計振替額 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 △ 35,511 △ 35,647 136

　　一般正味財産期首残高 974,312 1,009,965 △ 35,653

　　一般正味財産期末残高 938,801 974,318 △ 35,517

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　 受取補助金等 0 0 0

　 　補助金収入 0 0 0

　 一般正味財産への振替額 △ 1,269,954 △ 260,478 △ 1,009,476

　 当期指定正味財産増減額 △ 1,269,954 △ 260,478 △ 1,009,476

　 指定正味財産期首残高 124,539,000 121,064,683 3,474,317

　 指定正味財産期末残高 123,269,046 120,804,205 2,464,841

Ⅲ 正味財産期末残高 124,207,847 121,778,523 2,429,324



　　　（単位：円）

公１ 公２ 公３ 小計

長寿社会づくりに関す
る啓発を行う事業

指導者として活躍でき
る人材を育成する事業

地域社会の新たな担い
手となる高齢者の活躍

を推進する事業

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 １ 経常増減の部

　(1) 経常収益

　　　基本財産運用益 0 0 0 0 657,000 657,000

　　　　　基本財産受取利息 0 0 0 0 657,000 657,000

　    事業収益 705,000 4,800,000 0 5,505,000 0 5,505,000

　　　　　授業料収入 0 4,800,000 0 4,800,000 0 4,800,000

　　　　　販売収入 135,000 0 0 135,000 0 135,000

　　　　　広告料収入 570,000 0 0 570,000 0 570,000

　    受取補助金等 40,093,710 71,985,671 16,321,041 128,400,422 16,324,532 144,724,954

　　　　　補助金収入 38,544,888 71,045,036 16,245,596 125,835,520 16,106,480 141,942,000

　　　　　委託金収入 1,513,000 0 0 1,513,000 0 1,513,000

　　　　　受取補助金等振替額 35,822 940,635 75,445 1,051,902 218,052 1,269,954

　    受取負担金 15,600,000 0 0 15,600,000 0 15,600,000

　　　　　受取負担金 15,600,000 0 0 15,600,000 0 15,600,000

　    雑収益 0 0 0 0 0 0

　　　　　雑収益 0 0 0 0 0 0

　　　経常収益合計 56,398,710 76,785,671 16,321,041 149,505,422 16,981,532 166,486,954

　(2) 経常費用

      事業費 56,398,710 76,785,671 16,321,041 149,505,422 149,505,422

　　　　　報酬 4,476,220 10,521,300 2,790,100 17,787,620 17,787,620

　　　　　（役員報酬） 1,914,220 2,187,300 870,100 4,971,620 4,971,620

　　　　　給料手当 2,332,170 3,259,600 1,483,230 7,075,000 7,075,000

　　　　　職員手当 3,137,240 3,501,010 1,767,550 8,405,800 8,405,800

　　　　　共済費 1,934,490 2,020,660 956,650 4,911,800 4,911,800

　　　　　臨時雇賃金 1,632,300 5,538,500 1,575,500 8,746,300 8,746,300

　　　　　報償費 5,310,000 9,810,000 640,000 15,760,000 15,760,000

　　　　　費用弁償 9,000 642,000 2,074,000 2,725,000 2,725,000

　　　　　普通旅費 714,000 779,000 35,000 1,528,000 1,528,000

　　　　　消耗品費 2,728,000 3,248,000 808,000 6,784,000 6,784,000

　　　　　食料費 2,000 0 0 2,000 2,000

　　　　　印刷製本費 5,456,000 1,386,000 330,000 7,172,000 7,172,000

　　　　　光熱水料費 0 72,000 0 72,000 72,000

　　　　　燃料費 55,468 35,966 6,566 98,000 98,000

　　　　　修繕費 0 160,000 0 160,000 160,000

　　　　　通信運搬費 1,435,000 1,107,000 197,000 2,739,000 2,739,000

　　　　　筆耕翻訳料 35,000 300,000 0 335,000 335,000

　　　　　保険料 363,000 0 84,000 447,000 447,000

　　　　　手数料 0 0 260,000 260,000 260,000

　　　　　賃借料 652,000 7,813,000 1,568,000 10,033,000 10,033,000

　　　　　備品費 0 0 500,000 500,000 500,000

　　　　　租税公課 50,000 0 0 50,000 50,000

　　　　　委託費 3,941,000 25,651,000 220,000 29,812,000 29,812,000

　　　　　支払負担金 22,100,000 0 950,000 23,050,000 23,050,000

　　　　　減価償却費 35,822 940,635 75,445 1,051,902 1,051,902

令和３年度収支予算内訳書（正味財産増減計算方式）
令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

公益目的事業会計

科　　　　　　　目 法人会計 合計



公１ 公２ 公３ 小計

長寿社会づくりに関す
る啓発を行う事業

指導者として活躍でき
る人材を育成する事業

地域社会の新たな担い
手となる高齢者の活躍

を推進する事業

公益目的事業会計

科　　　　　　　目 法人会計 合計

      管理費 17,017,043 17,017,043

　　　　　報酬 3,729,380 3,729,380

　　　　　（役員報酬） 3,729,380 3,729,380

　　　　　給料手当 1,516,000 1,516,000

　　　　　職員手当 1,227,200 1,227,200

　　　　　共済費 868,200 868,200

　　　　　臨時雇賃金 2,494,700 2,494,700

　　　　　費用弁償 30,000 30,000

　　　　　普通旅費 240,000 240,000

　　　　　消耗品費 811,000 811,000

　　　　　食料費 48,000 48,000

　　　　　印刷製本費 140,000 140,000

　　　　　通信運搬費 616,000 616,000

　　　　　保険料 66,000 66,000

　　　　　手数料 1,166,000 1,166,000

　　　　　賃借料 2,856,000 2,856,000

　　　　　備品費 480,000 480,000

　　　　　租税公課 45,000 45,000

　　　　　福利厚生費 195,000 195,000

　　　　　支払負担金 235,000 235,000

　　　　　減価償却費 253,563 253,563

　　　経常費用合計 56,398,710 76,785,671 16,321,041 149,505,422 17,017,043 166,522,465

　　評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0 △ 35,511 △ 35,511

　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0

　　当期経常増減額 0 0 0 0 △ 35,511 △ 35,511

 ２ 経常外増減の部

　(1) 経常外収益

　　　固定資産売却益 0 0 0 0 0 0

　　　経常外収益合計

　(2) 経常外費用

　　　固定資産除却損 0 0 0 0 0 0

　　　経常外費用合計 0 0 0 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

　　　他会計振替額 0 0 0 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 △ 35,511 △ 35,511

　　一般正味財産期首残高 0 3 2 5 974,307 974,312

　　一般正味財産期末残高 0 3 2 5 938,796 938,801

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　 受取補助金等 0 0 0 0 0 0

   　補助金収入 0 0 0 0 0 0

　 一般正味財産への振替額 △ 35,822 △ 940,635 △ 75,445 △ 1,051,902 △ 218,052 △ 1,269,954

　 当期指定正味財産増減額 △ 35,822 △ 940,635 △ 75,445 △ 1,051,902 △ 218,052 △ 1,269,954

　 指定正味財産期首残高 202,560 2,647,457 504,815 3,354,832 121,184,168 124,539,000

　 指定正味財産期末残高 166,738 1,706,822 429,370 2,302,930 120,966,116 123,269,046

Ⅲ 正味財産期末残高 166,738 1,706,825 429,372 2,302,935 121,904,912 124,207,847


